
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 декабря 2024 г.                                                                                         № 70 

 

с. Озёрки 
 

Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории и безопасность населения  муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

от 06 ноября 2024 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, а также осуществления 

контроля за ходом их реализации», администрация муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное 

благоустройство территории и безопасность населения  муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» (прилагается). 

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2025 г.. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Озерское  сельское поселение»                                                  

Чердаклинского района Ульяновской области                                Ю.В.Каргин 

 
 

 

 

  

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. № 70 

 

 

 

 

 

 

  

Муниципальная программа  

«Комплексное благоустройство территории и безопасность населения  

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

с.Озерки 

2024 год 



 

Стратегические приоритеты муниципальной программы 

 

1. Оценка текущего состояния соответствующей сферы 

(отрасли) социально-экономического развития муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области. 

 

Внешний облик муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, его эстетический 

вид во многом зависят от степени благоустроенности территорий, площади 

озеленения, количества размещенных малых архитектурных форм (скамеек, 

вазонов, урн, светильников), состояния памятников и т.д. 

Повышение уровня благоустройства территории муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» стимулирует позитивные 

тенденции в социально-экономическом развитии муниципального 

образования, как следствие - повышение качества жизни населения и 

временного пребывания гостей на данной территории. 

В рамках муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» от 30.12.2019 №66, осуществлены 

следующие мероприятия: 

1) в 2020-2024 годах закуплено 10 бензотриммеров; 

2) в 2020-2024 годах закуплено 174 лампы уличного освещения и 

комплектующих к ним на сумму 465452,68 руб. 

3) в 2020 году закуплено и установлено 14 уличных скамеек; 

4) в 2020 году закуплено 2934 куб.м. бруса для придомовой 

территории многоквартирных домов; 

5) в 2020-2023 годах закуплено краски, побелки и кисти на сумму 

90333,01 руб. 

На территории муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области расположено 4 

населенных пункта: с. Озерки, с.Малаевка, с.Старый Уренбаш, д. Рузаны. На 

территории муниципального образования зарегистрированы 2401 человек, 

проживают 2211. 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического 

развития муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района, в сфере реализации муниципальной 

программы. 

Одним из главных приоритетов развития территории муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» является создание 

благоприятной среды для проживания населения. Уровень благоустройства 

среды определяет комфортность проживания граждан и является одной из 



 

проблем, требующих каждодневного внимания и эффективного решения. В 

последнее время в населенных пунктах появляются новые спортивные и 

детские площадки, устанавливаются элементы благоустройства (скамейки, 

урны), контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов, 

обустраиваются парки, проводится спил сухостойных и аварийных деревьев, 

проводится озеленение территории (устройство клумб, высадка саженцев 

деревьев и кустарников, цветов). Но несмотря на это значительная часть 

объектов внешнего благоустройства, таких как пешеходные зоны, зоны 

отдыха до настоящего времени не обеспечивают комфортных условий для 

жизни и деятельности населения, нуждаются в ремонте и реконструкции. В 

целях улучшения экологического состояния территорий округа и в рамках 

работ по поддержанию надлежащего уровня санитарного состояния 

территорий осуществляются работы по уборке территорий, уборке мусора в 

зеленых зонах, сбор случайного мусора, очистка урн и вывоз мусора, 

скашивание травы. 

Для обеспечения безопасной эксплуатации объектов благоустройства и 

сохранения их эстетического вида требуется регулярное проведение 

мероприятий, связанных с их текущим содержанием и ремонтом. В целях 

улучшения внешнего облика территорий округа необходимо продолжать 

восстановление и новое устройство детских игровых площадок, установку 

малых архитектурных форм.  

Мероприятия по благоустройству предполагают выполнение комплекса 

работ, направленных на сохранение, содержание, восстановление, а также 

совершенствование объектов внешнего благоустройства поселения: 

 - организация и содержание уличного освещения; - обеспечение 

санитарной и экологической безопасности в селах;  

- содержание аллей;  

- содержание и благоустройство мест захоронения. 

Наиболее остро стоит проблема благоустройства улиц населенных 

пунктов. Отсутствие тротуаров, недостаточность освещения уличной сети, 

особенно в осенне-зимний период, вызывают дополнительную социальную 

напряженность. Вопросы содержания и развития системы наружного 

уличного освещения имеют выраженную социальную направленность, 

обусловленную необходимостью создания полноценных и безопасных 

условий жизни для жителей. В этой связи большое значение придается 

приведению к нормативным значениям освещенности улиц, пешеходных 

переходов, жилых районов, территорий учреждений образования, территорий 

общественных зданий, а также созданию комфортных условий проживания 

граждан, обеспечению безопасности дорожного движения в дневное, 

вечернее и ночное время. 

В настоящее время протяженность линий наружного освещения 

составляет 23 км. Все еще населенные пункты обеспеченные уличным 

освещением. Регулярно заменяются светильники уличного освещения. 

Проблемой является и содержание кладбищ в состоянии, отвечающим 

санитарным нормам и правилам. На территории поселения функционируют 4 



 

кладбища, находящиеся в собственности муниципального образования 

«Чердаклинский район». Ежегодно проводятся работы по уборке 

сухостойных деревьев, ветровала, уборке и вывозке мусора.  

В населенных пунктах поселения обслуживаются  объекты  уличного 

освещения, устройства наружного освещения. Качество освещения 

удовлетворительное, требуется установка прожекторов, замена и установка 

ламп.  

Для улучшения и поддержания состояния зеленых насаждений, 

устранения аварийной ситуации, соответствия эксплуатационным 

требованиям к объектам коммунального хозяйства, придания зеленым 

насаждениям надлежащего декоративного облика требуется своевременное 

проведение работ по текущему содержанию зеленых насаждений на 

территории Озерского сельского поселения. Особое внимание следует 

уделять восстановлению зеленого фонда, путем планомерной замены 

старовозрастных и аварийных насаждений, используя крупномерный 

посадочный материал саженцев деревьев ценных пород и декоративных 

кустарников. 

На территории муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области находятся 3 

памятника Великой Отечественной войны: 

Памятники истории нуждаются в постоянном уходе, им требуется 

косметический ремонт. Также ограда вокруг памятника уже устарела и 

нуждается в замене. 

Одним из важных направлений в составе вопросов местного значения 

является обеспечение условий безопасной жизнедеятельности населения, 

куда в первую очередь входят противодействии преступности и обеспечение 

пожарной безопасности. 

Особое внимание на территории Озерского сельского поселения 

уделяется вопросам пожарной безопасности. Также одной из задач является 

уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений на территории 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области. 

Повышение уровня качества среды проживания и временного 

нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема 

экономики и повышения уровня жизни населения сельского поселения. 

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории 

поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют 

современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и 

временного пребывания, а уровень их износа продолжает увеличиваться. 

Таким образом, проблема низкого уровня благоустройства в Озерском 

сельском поселении представляет собой широкий круг взаимосвязанных 

технических, экономических и организационных вопросов, решение которых 

должно учитывать соответствие уровня благоустройства общим 

направлениям социально-экономического развития Озерского сельского 

поселения. 



 

 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы с 

национальными целями развития Российской Федерации, 

стратегическими приоритетами, целями и показателями 

соответствующей государственной программы Ульяновской области. 

Муниципальная программа взаимосвязана с национальной целью 

развития Российской Федерации «Комфортная и безопасная среда для 

жизни», определенной Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2024 N 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». 

 

4. Описание задач муниципального управления, 

осуществляемого администрацией муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области в соответствующей сфере (отрасли) социально-экономического 

развития муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Ульяновской области, и способы их эффективного решения. 

 

Реализация Программы направлена: 

- на создание условий для улучшения качества жизни населения; 

- на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности и сохранения окружающей среды; 

- на создание условий для преодоления социально-экономического 

отставания поселения от других муниципальных образований. 

Реализация Программы позволит улучшить экологическую обстановку 

территории поселения. Без реализации неотложных мер, по повышению 

уровня благоустройства территорий, нельзя добиться существенного 

повышения имеющегося потенциала поселения и эффективного 

обслуживания экономики и населения, а также обеспечить в полной мере 

безопасность жизнедеятельности и охрану окружающей среды. 

Но какие бы меры ни принимались администрацией поселения, как бы 

активно ни действовали организации, поселение не станет здоровой средой 

обитания, если не произойдет радикальных изменений в сознании и 

поведении жителей поселения. Здесь основная роль принадлежит 

повышению экологической культуры населения, которую призваны решать 

образовательные учреждения, средства массовой информации, социальная 

реклама, формируя в сознании подрастающего поколения и жителей 

поселения чувства любви к родному селу, бережное отношение к природе, 

потребность в сохранении чистоты и красоты окружающей среды. 

Основной целью муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории и безопасность населения  муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» (далее - Программа) является обеспечение 

комфортных и безопасных условий для жизни, отдыха населения 

муниципального образования «Озерское сельское поселение». 



 

Для этого Программой решаются следующие задачи: 

1) повышение уровня комфортности условий проживания населения на 

территории муниципального образования «Озерское сельское поселение»; 

2) улучшение качества уличного освещения на территории 

муниципального образования «Озерское сельское поселение». 

Ежегодное решение поставленных задач создаст условия для устойчивого 

социально-экономического развития поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. №70 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Комплексное благоустройство территории и безопасность населения  

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

  

Куратор муниципальной 

программы 

Каргин Юрий Владимирович – глава 

администрации муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

2025 – 2031 годы 

Цель/цели 

муниципальной 

программы 

Обеспечение комфортных и безопасных условий 

для жизни, отдыха жителей муниципального 

образования  

Направления 

(подпрограммы) 

муниципальной 

программы 

1. «Благоустройство общественных территорий» 

2. «Уличное освещение» 

3. «Зимнее содержание дорог на территории 

муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 



 

4. «Организация ритуальных услуг» 

5. Региональный приоритетный проект 

«Поддержка местных инициатив на территории 

Ульяновской области» 

6. «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту» 

Показатели 

муниципальной 

программы 

1. Количество приобретенных ламп уличного 

освещения; 

2. Количество мероприятий (субботников), 

обеспеченных материально-технической базой. 

3.Количество приобретенной техники. 

4. Количество реализованных проектов развития 

муниципального образования «Озерское 

сельское поселение», подготовленных на основе 

местных инициатив граждан; 

5. Уничтожение наркосодержащих растений 

6. Организация выпуска памяток 

профилактического характера 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по источникам 

финансового обеспечения 

и годам реализации 

Общий объем финансирования составляет 

21114478,24 рублей, 

В том числе по годам: 

2025 – 2130937,43 руб.; 

2026 – 2510450,38 руб. 

2027 – 3149890,43 руб. 

2028 – 3323300 руб. 

2029 – 3333300 руб. 

2030 – 3333300 руб. 

2031 – 3333300 руб. 

Связь муниципальной 

программы с 

государственной 

программой Ульяновской 

области 

Муниципальная программа связана с 

национальной целью развития Российской 

Федерации «Комфортная и безопасная среда для 

жизни» 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. № 70 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории и безопасность населения  

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

N 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастан

ия 

(убывани

я, 

динамик

и) 

значения 

показател

я 

Единица 

измерен

ия 

значени

я 

показате

ля (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения показателя по 

годам 

Докуме

нт 

Ответствен

ный за 

достижение 

значений 

показателя 

Связь с 

показателя

ми 

Информацион

ная система значен

ие 

 

20 

24 

го

д 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

2
0
2
7
 г

о
д

 

2
0
2
8
 г

о
д

 

2
0
2
9
 г

о
д

 

2
0
3
0
 г

о
д

 

2
0
3
1
 г

о
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Количество 

приобретенных 

ламп уличного 

освещения 

МП + Ед.  50 60 65 70 75 75 75 75  

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Озерское 

сельское 

  



 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

2 

Количество 

мероприятий 

(субботников), 

обеспеченных 

материально-

технической 

базой 

МП + Ед.  11 12 12 12 12 12 12 12  

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

  

3 

Количество 

приобретенной 

техники 

МП + Ед.  2 2 2 2 2 2 2 2  

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

  

4 

Количество 

реализованных 

проектов 

развития 

муниципальног

МП + Ед.  0 1 1 1 1 1 1 1  

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

  



 

о образования 

«Озерское 

сельское 

поселение», 

подготовленны

х на основе 

местных 

инициатив 

граждан 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

5 

Уничтожение 

наркосодержащ

их растений 

 

МП + Кв.м.  37 40 40 40 40 40 40 40  

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

  

6 

Организация 

выпуска 

памяток 

профилактичес

кого характера 

 

МП + Ед.  
10

0 

11

0 

12

0 

13

0 

14

0 

14

0 

14

0 

14

0 
 

администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

  

 



 

 Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. №70 

 

СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории и 

безопасность населения  муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

N 

п/п 

Задачи структурного 

элемента муниципальной  

программы 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от решения задачи 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Связь структурного 

элемента с показателями 

муниципальной 

программы 

1 2 3 4 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной 

программы 

1.  Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных 

территорий» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

1.1 Работы по 

благоустройству 

(скашивание травы, 

посадка деревьев, цветов, 

спил аварийных деревьев, 

праздничное оформление, 

ремонт объектов 

культурного наследия), 

услуги по обращению с 

ТКО 

Улучшение экологической 

обстановки, Обеспечение 

благоприятных и комфортных 

условий для проживания 

граждан, благоустройство 

общественного пространства 

для сохранения исторической 

памяти, патриотического 

воспитания подрастающего 

поколения и жителей, 

Оздоровление санитарной 

экологической обстановки в 

населенных пунктах поселения 

Количество 

приобретенной техники 

2. Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

2.1. Содержание уличного 

освещения 

повышение уровня 

комфортности условий 

проживания населения, 

улучшение качества уличного 

освещения на территории 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение 

Количество 

приобретенных ламп 

уличного освещения 

3. Комплекс процессных мероприятий «Зимнее содержание дорог на территории 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 



 

района Ульяновской области» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

3.1. Услуги по расчистке 

дорог от снега 

Безопасность дорожного 

движения.  

Создание и поддержание 

условий, при которых движение 

транспортных средств будет 

безопасным.  

х 

4. Комплекс процессных мероприятий «Организация ритуальных услуг» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

4.1. Выдача справок о местах 

захоронений и по 

санитарной очистке и 

благоустройству 

Систематизация данных о 

различных местах захоронений;  

 Положительный эффект на 

санитарно-

эпидемиологическую 

обстановку; 

Содержание в надлежащем 

порядке зелёных насаждений. 

х 

5. Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на 

территории Ульяновской области» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

5.1. Софинансирование 

благоустройства 

Обустройство ограждения 

кладбища в селе Озерки 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

Облагораживание внешнего и 

внутреннего вида территории, 

Повышение внимательности и 

ответственности жителей. Они 

примут участие в 

софинансировании проекта, а 

также в его реализации на 

безвозмездной основе.  

Количество 

реализованных проектов 

развития 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение», 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

6. Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

6.1. Покос наркосодержащих 

растений и уничтожение 

путем сжигания  

- создание эффективного, 

унифицированного 

муниципального механизма 

мониторинга наркоситуации в 

муниципальном образовании 

- организация участия в 

региональной государственной 

системе профилактики 

немедицинского потребления 

наркотиков с приоритетом 

мероприятий первичной 

профилактики 

Уничтожение 

наркосодержащих 

растений 

 

6.2. Организация выпуска 

памяток 

профилактического 

характера 

Организация выпуска 

памяток 

профилактического 

характера 

 

 



 

 Приложение 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 11 декабря 2024 г. №70 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории и безопасность населения  

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

N

 

п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 

структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная  

программа 

Администрация 

муниципального 

Всего, 

в том числе: 
 21114478,24 2130937,43 2510450,38 3149890,43 3323300 3323300 3323300 3323300 



 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области 

3840000000 
21114478,24 

 

2130937,43 

 

2510450,38 

 

3149890,43 

 

3323300 

 

3323300 

 

3323300 

 

3323300 

 

1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий» 

1.1. 

Работы по 

благоустройству 

(скашивание 

травы, посадка 

деревьев, цветов, 

спил аварийных 

деревьев, 

праздничное 

оформление, 

ремонт объектов 

культурного 

наследия), услуги 

по обращению с 

ТКО 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области»  

3840000000 9057878,24 

 

574137,43 

 

857150,38 

 

1386590,43 

 

1560000 

 

1560000 

 

1560000 

 

1560000 

 

Итого по комплексу процессных мероприятий: 10632878,24 709137,43 1007150,38 1636590,43 1820000 1820000 1820000 1820000 

2. Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение» 

2.1. 
Содержание 

уличного 

Администрация 

муниципального 

Бюджетные 

ассигнования 

3840000000 4340000 580000 620000 630000 620000 630000 630000 630000 



 

освещения образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области»  

Итого по комплексу процессных мероприятий: 4340000 580000 620000 630000 620000 630000 630000 630000 

3. Комплекс процессных мероприятий «Зимнее содержание дорог на территории муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

3.1. 

Услуги по 

расчистке дорог от 

снега 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

3840068310 5300000 500000 800000 800000 800000 800000 800000 800000 

Итого по комплексу процессных мероприятий: 5300000 500000 800000 800000 800000 800000 800000 800000 

4. Комплекс процессных мероприятий «Организация ритуальных услуг» 

4.1. Выдача справок о 

местах 

захоронений и по 

санитарной 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

3840068321 

 

3840068321 

350000 

 

23100 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 

50000 

 

3300 



 

очистке и 

благоустройству 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Итого по комплексу процессных мероприятий: 373100 53300 53300 53300 53300 53300 53300 53300 

5. Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области» 

5.1. 

Софинансирование 

благоустройства 

Обустройство 

ограждения 

кладбища в селе 

Озерки 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области»  

 

 

 

 

 

 

 

38300S0421 283500 283500 0 0 0 0 0 0 

Итого по комплексу процессных мероприятий: 283500 283500 0 0 0 0 0 0 

6. Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

6.1. 

Покос 

наркосодержащих 

растений и 

уничтожение 

путем сжигания  

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

3840000000 185000 5000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 



 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

6.2. 

Организация 

выпуска памяток 

профилактического 

характера 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Озерское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

 Не требует финансирования 

Итого по комплексу процессных мероприятий: 185000 5000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 

 

 


